
01.05.2021.  Koka knaģis 

 

 
#SkautoMājās #GaidoMājās 

2021/05 
 

SSS 

KOKA KNAĢIS 

Videi draudzīgs izstrādājums, palīgs virtuvē un pie pavarda- 

 koka knaģis retro gaumē. 
Idejas autors vad. Inga Kuple, Tukuma 12. skautu un gaidu vienība 
Foto Inga Kuple  
  
Bieži esam situācijā, kad attaisīto pārtikas produktu paciņu nav ar ko aizvērt. Steigā, pie 
nometnes pavarda, ir iesāktas paciņas, kurām aizlocītais stūrītis ātri atkal ir vaļā. Tagad tam būs 
ērts un vienkāršs risinājums. Vienkāršāko knaģi var pagatavot, ja iešķeļam ar nazi kociņu, taču 
tādus var taisīt arī ilglaicīgākus.  

 

Kociņus izvēlies apm. 10-12 cm garus , īkšķa 
resnumā. 
 
Paraugā kociņam ir arī zara vieta, kas knaģim 
piešķirs īpašu izskatu- zaķis.  
 
Glīti nolīdzini galus, lai nav skabargu, dažviet 
noņem miziņu. Baltās strīpiņas uz koka 
izskatīsies dekoratīvi. 



01.05.2021.  Koka knaģis 

 

Austiņu forma var būt dažāda, kā zaķim, kā 
lācītim utt.  

 

Apmēram 2cm no viena gala izveido rievu, kur 
tiks notīts ar stipru auklu, lai iešķeļot, kociņš 
nepārplīst. 
 
Ja sasiešanai izmanto stipru lina diegu, tad to 
ievasko ar bišu vasku, lai nesienas vaļā.  
Auklas vietā var izmantot arī smalku stiepli. 
 
Ja gatavo lielāku knaģi, tad ar šķēlumu 
nepietiks, vajadzēs iezāģēt un noteikti notīt ar 
stiepli.  



01.05.2021.  Koka knaģis 

 

Knaģis ļoti labi izskatīsies paciņas stūrī! 

 

Cik meistaru, tik variantu! 

 

Interneta dzīlēs atrodamie paraugi. 

 


